ATO Nº 279-2016/2019                                                        23 DE JULHO DE 2018

READEQUAÇÃO DE LOJAS NA 7ª REGIÃO MAÇÔNICA

RONALDO FERNANDES, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Legislação Maçônica,

Considerando a necessidade de readequação da 7ª Região Maçônica, solicitada

pelo Resp Ir Delegado Regional

RESOLVE

Art. 1º -  A 7ª Região Maçônica fica composta pelos Distritos e Lojas conforme

abaixo:

1º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Nestor Pinho Filho (L. 504)

ARLS Estrela da Lapa Nº 07 – São Paulo

ARLS Independência Nº 119 – São Paulo

ARLS Lealdade e Trabalho Nº 157 – São Paulo

2º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Nelson Doratioto (L. 307)

ARLS Obreiros da Paz Nº 430 – São Paulo

ARLS Ernesto Zuanella Nº 206 – São Paulo

ARLS Cavaleiros da União Eterna Nº 700 – São Paulo

3º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Euclides Cachioli de Lima (L. 335)

ARLS Estudo e Aperfeiçoamento Nº 635 – São Paulo

ARLS Educação e Cultura Nº 307 – São Paulo

ARLS Astro Rei Nº 687 – São Paulo

4º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Manoel Martins Gonzalez (L. 717)

ARLS Edgard Armond Nº 407 – São Paulo

ARLS Marcos Leal Nº 561 – São Paulo

ARLS Educação, Pátria e Família Nº 563 – São Paulo

5º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Clayton Claro da Costa (L. 367)

ARLS Delta do Limão Nº 445 – São Paulo

ARLS Caridade Nº 712 – São Paulo

ARLS Fides, Honor, Labor Nº 474 – São Paulo

6º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Marcos Fernando Capelli (L. 647)

ARLS Verdade e Luz Nº 675 – São Paulo

ARLS Mestre de Saint Germain Nº 765 – São Paulo

ARLS Cavaleiros do Hermon Nº 335 – São Paulo

7º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Eduardo Kairalla Filho (L. 335)

ARLS Fraternidade I de Pirituba Nº 717 – São Paulo

ARLS Divina Proporção Nº 647 – São Paulo

8º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Leonardo de Sousa Ribeiro (L. 407)

ARLS Bandeira Paulista Nº 148 – São Paulo

ARLS Francisco Jê A.M. – Visconde de Jequitinhonha Nº 742 – São

Paulo

ARLS Homero de Campos Junior Nº 417 – São Paulo

9º Distrito da 7ª Região:

Resp Ir Luis Carlos Fortes Bazaga (L. 789)

ARLS Argonautas Nº 367 – São Paulo

ARLS Vitória Regia Nº 504 – São Paulo

ARLS Obreiros de Santo Expedito Nº 706 – São Paulo

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação

deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho de 2018 E V

                                                                                                                 RONALDO FERNANDES
                                                                            Grão-Mestre

ROBERTO PEREIRA PINTO
 Gr Sec RRel IInt